DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Quarta-feira, 07 de Janeiro de 2015 Ano II Edição nº 180 Pág. 1 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA N. º 573/2014.

Súmula: Exonera a servidora Vanúbia de Cássia Oliveira

da função de confiança de Chefe do Departamento de
Compras.

  O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei,

Resolve

Art. 1º Exonerar, a partir de 01 de

janeiro de 2015, da função de confiança de Chefe do
Departamento de Compras, a servidora Vanubia Cássia
Oliveira, matrícula 1471/0.

Art. 2º Publique-se e arquive-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de

Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 6 de janeiro de
2015.

JOVADIR BLUM
PREFEITO SUBSTITUTO

PORTARIA Nº 574/2015

Súmula: Nomeia a servidora Vanubia de Cássia Oliveira,

para exercer a função de confiança de Assistente
Jurídico.

  O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei,

  Resolve

  Art. 1º. Nomear, a partir de 2 de janeiro
de 2015, nos termos da Lei Complementar n. º 91/2014,
de 16.12.2014, para exercer a função de confiança de
Assistente Jurídico, símbolo FG-06, a servidora Vanubia
de Cássia Oliveira, matricula 1471/0.

  Art. 2º. Para fins de cumprimento do
disposto na Lei Municipal n. º 834/2012, de 30.05.2012,
que dispõe sobre vedações, para nomeações em cargos
de provimento em comissão e funções de confiança,
devera o servidor de que trata esta Portaria, apresentar
declaração atestando que não se enquadra nos termos da
referida norma.

  Art. 3º. Consoante redação do art. 1º da
Lei Municipal n. º 129/2005, de 31.01.2005, devera
obrigatoriamente o servidor de que trata esta Portaria,
para fins de exercício no respectivo cargo de provimento
em comissão, apresentar certidão negativa de débitos
para com o município de Ribeirão Claro.

  Art. 4º. Publique-se e arquive-se.

  Edifício da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 06 de janeiro de
2015.

JOVADIR BLUM
PREFEITO SUBSTITUTO

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 100/2014 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADO: GAZETA DO NORTE PIONEIRO LTDA

– ME
CNPJ/MF: 20.221.265/0001-27
OBJETO: A contratação de serviços de jornal com

periodicidade diária, para publicação de Atos Oficiais da

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Quarta-feira, 07 de Janeiro de 2015 Ano II Edição nº 180 Pág. 2 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Prefeitura Municipal, Câmara Municipal e Serviço
Autônomo de Água e Esgoto deste município de Ribeirão
Claro, Estado do Paraná, por um período de 07 (sete)
meses, com espaço aproximado de 65.000 (sessenta e
cinco mil) centímetros de coluna, por no mínimo 4,6
(quatro vírgula seis) centímetros de largura.
PRAZO: 09 de Janeiro de 2015 a 08 de Junho de 2015.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, II da Lei Federal

8.666/93.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 06 de Janeiro de 2015.

Jovadir Blum
Vice-Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº001/2015 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL 142/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: CENTRO NORTE – SINALIZAÇÃO

VIARIA, COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA – EPP
CNPJ/MF: 09.525.549/0001-74
OBJETO: A aquisição de materiais diversos para

sinalização viária vertical em ruas e avenidas desta
cidade de Ribeirão Claro, pela Secretaria Municipal de
Obras e Urbanismo.
VALOR: R$ 35.434,50 (Trinta e cinco mil quatrocentos e

trinta e quatro reais e cinquenta centavos).
PAGAMENTO: em até 15 (quinze) dias consecutivos,

após realização dos serviços mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 07 de Janeiro de 2015 a 06 de Julho de 2015.
ASSINATURA: 06 de Janeiro de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 06 de Janeiro de 2015.

Jovadir Blum
Vice-Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº002/2015 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL 143/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: ANTONINO DA ROCHA DE OLIVEIRA

& CIA LTDA - ME
CNPJ/MF: 00.361.487/0001-38
OBJETO: A aquisição de colchões para serem utilizados

nas Escolas Municipais e Centros Municipais Infantis da
Rede Pública de Ensino, pela Secretaria Municipal de
Educação e Cultura.
VALOR: R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais).
PAGAMENTO: em até 15 (quinze) dias consecutivos,

após realização dos serviços mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 07 de Janeiro de 2015 a 08 de Março de

2015.
ASSINATURA: 06 de Janeiro de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 06 de Janeiro de 2015.

Jovadir Blum
Vice-Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº003/2015 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL 143/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: FERNANDO PEREIRA & CIA LTDA –
EPP - CNPJ/MF: 17.227.691/0001-63
OBJETO: A aquisição de colchões para serem utilizados

nas Escolas Municipais e Centros Municipais Infantis da
Rede Pública de Ensino, pela Secretaria Municipal de
Educação e Cultura.
VALOR: R$ 7.280,00 (Sete mil duzentos e oitenta reais).
PAGAMENTO: em até 15 (quinze) dias consecutivos,

após realização dos serviços mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 07 de Janeiro de 2015 a 08 de Março de

2015.
ASSINATURA: 06 de Janeiro de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 06 de Janeiro de 2015.

Jovadir Blum
Vice-Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº004/2015 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL 144/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: AGROPECUARIA MERCURIO LTDA -
EPP - CNPJ/MF: 85.055.531/0001-34
OBJETO: A aquisição de 02 (duas) carretas metálicas

basculantes para atendimento à demanda da Secretaria
Municipal de Agricultura, Pecuária, Pesca e

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Quarta-feira, 07 de Janeiro de 2015 Ano II Edição nº 180 Pág. 3 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Abastecimento, em razão da Patrulha Agrícola, para o
preparo de silagens e transporte, em atendimento a
agricultores do município.
VALOR: R$ 26.732,00 (Vinte e seis mil setecentos e

trinta e dois reais).
PAGAMENTO: em até 15 (quinze) dias consecutivos,

após realização dos serviços mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 07 de Janeiro de 2015 a 08 de Março de

2015.
ASSINATURA: 06 de Janeiro de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 06 de Janeiro de 2015.

Jovadir Blum
Vice-Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2015 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 145/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: CENTRO DE ANÁLISES CLÍNICAS

DRA Mª SILVIA S/C LTDA – ME
CNPJ/MF: 02.262.440/0001-42
OBJETO:A aquisição de exames laboratoriais diversos,

para atendimento dos pacientes do Centro Municipal de
Saúde “Dr. Agnelo Marques de Souza”, Equipes de
Saúde da Família e Santa Casa de Misericórdia de
Ribeirão Claro, nas cotas excedentes do Sistema Único
de Saúde – SUS, pela Secretaria Municipal de Saúde, por
um período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 30.125,60 (Trinta mil cento e vinte e cinco

reais e sessenta centavos).
PAGAMENTO: em até 15 (quinze) dias consecutivos,

após entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 07 de Janeiro de 2015 a 06 de Janeiro de

2016.
ASSINATURA: 06 de Janeiro de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 06 de Janeiro de 2015.

Jovadir Blum
Vice-Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº006/2015 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL 146/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: VIVIAN CRISTINA ZANSAVIO
36519565806 - CNPJ/MF: 20.839.259/0001-38
OBJETO: A contratação de empresa especializada ou

microempreendedor individual, para ministrar aulas de
artes e danças diversas, pela Secretaria Municipal de
Assistência Social.
VALOR: R$ 12.000,00 (Doze mil reais).
PAGAMENTO: em até 15 (quinze) dias consecutivos,

após realização dos serviços mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 07 de Janeiro de 2015 a 06 de Novembro de

2015.
ASSINATURA: 06 de Janeiro de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 06 de Janeiro de 2015.

Jovadir Blum
Vice-Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº007/2015 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL 146/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: JULIANA CHIAROTTI SARDI
07652467918 - CNPJ/MF: 21.592.281/0001-99
OBJETO: A contratação de empresa especializada ou

microempreendedor individual, para ministrar aulas de
artes e danças diversas, pela Secretaria Municipal de
Assistência Social.
VALOR: R$ 12.000,00 (Doze mil reais).
PAGAMENTO: em até 15 (quinze) dias consecutivos,

após realização dos serviços mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 07 de Janeiro de 2015 a 06 de Novembro de

2015.
ASSINATURA: 06 de Janeiro de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 06 de Janeiro de 2015.

Jovadir Blum
Vice-Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Quarta-feira, 07 de Janeiro de 2015 Ano II Edição nº 180 Pág. 4 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 004/2014 (CMRC)
PREGÃO PRESENCIAL N°035/2014 (PMRC)

Objeto: Contratação de serviços de jornal com

periodicidade diária, para publicação de Atos Oficiais da
Câmara Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,
por um período de 07 (sete) meses, com espaço
aproximado de 5000 (cinco mil) centímetros de coluna,
por no mínimo 4,6 (quatro vírgula seis) centímetros de
largura.
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 00.149.167/0001-19
Contratada: GAZETA DO NORTE PIONEIRO LTDA - ME
CNPJ/MF: 20.221.265/0001-27
Vigência: 09 de Janeiro de 2015 à 08 de Junho de 2015
Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei Federal 8666/1993
Foro: Ribeirão Claro, Estado do Paraná

Ribeirão Claro, 06 de Janeiro de 2015

Odair do Prado
Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão Claro

		2015-01-07T15:21:37-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997